

Deviz local de resurse № 4
Constructia uscatoriei**Valoarea de deviz 57 397 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,7650	40,50	273,982
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,1940	40,50	1 020,357
3.	7129020012800	Pavator	h-om	57,4010	40,50	2 324,741
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,6400	40,50	552,420
5.	7212030022700	Sudor	h-om	3,8500	40,50	155,925
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	20,5200	40,50	831,060
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,5850	40,50	469,193
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	73,1500	40,50	2 962,575
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,0146	40,50	446,091
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,5760	40,50	630,828
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0934	40,50	44,283
12.	9312040019600	Sapator	h-om	5,2580	40,50	212,949
		Total manopera				9 926

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,7750	5,00	28,875
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,5306	280,00	988,568
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7988	280,00	223,664
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2940	240,00	70,560
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8679	240,00	208,296
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1730	240,00	41,520
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,6296	240,00	631,104
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6200	5,00	3,100
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5928	3 000,00	1 778,400
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2280	3 000,00	684,000
11.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,1824	3 000,00	547,200
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,2400	20,00	24,800
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0331	50,00	1,655
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0215	5,00	0,107

15.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,1080	30,00	63,240
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2896	30,00	38,688
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,6200	5,00	3,100
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3640	20,00	27,280
19.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,1970	30,00	35,910
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,3940	100,00	239,400
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	105,0000	1,35	141,750
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	55,3600	1,35	74,736
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	325,1710	1,35	438,981
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	913,4400	1,35	1 233,144
25.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	35,1190	100,00	3 511,900
26.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	42,2100	55,00	2 321,550
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,4800	5,00	12,400
28.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	11,9700	18,00	215,460
29.	2710403643000	Profnastil H= 45mm gr.= 0.45mm	m2	27,5310	95,00	2 615,445
30.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,9576	100,00	95,760
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,8500	12,50	48,125
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,6620	25,00	16,550
33.	2775276309886100	Confectii metalice, Profil 100x100x6mm	kg	88,2900	14,00	1 236,060
34.	2775276309886160	Confectii metalice, Profil 160x160x6mm	kg	296,7100	14,00	4 153,940
35.	2811106301200	Elemente metalice	kg	337,6200	16,00	5 401,920
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,6120	17,00	112,404
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,9250	30,00	57,750
38.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,1489	30,00	4,467
39.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,1515	2,00	4,303
40.	2874115802561	Surub M 12	buc	91,2000	1,50	136,800
41.	2874115840479	Piulita M12	buc	91,2000	1,20	109,440
42.	2874115840601	Piulita M20	buc	45,6000	1,20	54,720
43.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,1515	1,80	3,873
44.	2874115850000	Buloane M 20	buc	45,6000	3,00	136,800
45.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,1515	1,00	2,151
46.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	2,9868	1,00	2,987
47.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,1464	1,00	3,146
48.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2800	25,00	57,000
49.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	215,4600	3,00	646,380
50.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6920	250,00	173,000
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2289	0,00	0,000
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1390	0,00	0,000
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6372	0,00	0,000
Total materiale de construcții						28 663

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3080	150,00	46,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5080	50,00	125,400
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4837	200,00	96,740
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6600	100,00	66,000

5.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3575	250,00	89,375
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0496	150,00	7,440
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0139	150,00	2,085
		Total utilaje de construcții				433

Total	Lei	39 022
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	2 233
Cheltuieli de transport	6 %	1 720
Total		42 975
Cheltuieli de regie	6 %	2 578
Total		45 553
Beneficiu de deviz	5 %	2 278
Total		47 831
TVA	20 %	9 566

Total deviz: 57 397

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)